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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om reglerna för närstående i lagen (2007:346) om skattereduktion för 

hushållsarbete. 

Motivering 

I Skatteverkets information om skattereduktion för hushållsarbete anges bland 

annat följande: 

Skattereduktion medges inte i det fall en person, som ansöker om eller 
begär skattereduktion, anlitat en närstående eller ett företag som den 
skattskyldige själv eller någon närstående till denne, direkt eller indirekt, 
har väsentligt inflytande i. Med väsentligt inflytande avses normalt att 
man har en ägandeandel om 40 procent, men även en delägare som äger 
en mindre andel kan på grund av sin ställning i bolaget anses ha ett vä-
sentligt inflytande i företaget. 

Syftet med avgränsningen är att förhindra ett otillbörligt gynnande av egen 

eller närståendes näringsverksamhet och därmed att möjligheten till skattere-

duktion används i skatteplaneringssyfte. Teoretiskt skulle ett ”nätverk” av 

närstående tillsammans kunna utnyttja möjligheten till skattereduktion på ett 

otillbörligt sätt. 

Samtidigt innebär de nuvarande reglerna att närstående förhindras att an-

vända företag där närstående ”anses ha ett väsentligt inflytande i företaget” 

också i fall där företaget i fråga har en etablerad och omfattande verksamhet, 

och där arbetet i den närståendes bostad är begränsat eller av engångskaraktär. 

Detta är enligt min uppfattning inte rimligt. 

Jag anser att reglerna för närstående i lagen (2007:346) om skattereduktion 

för hushållsarbete bör ändras, så att de inte omfattar fall där företag med eta-



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

blerad och omfattande verksamhet gör mindre arbeten eller arbeten av en-

gångskaraktär i närståendes bostad och avdraget därför inte kan bedömas 

innebära ett otillbörligt gynnande. 

Stockholm den 22 september 2011  

Lars Elinderson (M)  
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